le 30 juin
Semestre clos le

30 juin
3e trimestre clos
le 30 septembre

Sur neuf mois au
30 septembre

4e trimestre clos
le 31 décembre

Exercice clos le 31
décembre

Résultat opérationnel (EBIT) (tel que publié antérieurement) 1 493 1 082 2 575 1 259 3 834 (956) 2 878
Retraitements

Charges administratives et commerciales  + 2  + 2  + 4  + 2  + 6  + 11  + 17

Résultat opérationnel (EBIT) (retraité) 1 495 1 084 2 579 1 261 3 840 (945) 2 895

Résultat net, part du groupe (tel que publié antérieurement) 697 463 1 160 491 1 651 (1 487) 164
Retraitements

Charges administratives et commerciales  + 2  + 2  + 4  + 2  + 6  + 11  + 17
Autres charges financières  -  + 1  + 1  -  + 1  -  + 1
Impôt sur les résultats  -  -  -  -  -  - 3  - 3

Résultat net, part du groupe (retraité) 699 466 1 165 493 1 658 (1 479) 179

Résultat net, part du groupe par action (tel que publié antérieurement) 0,54 0,36 0,90 0,38 1,28 (1,12) 0,13
Résultat net, part du groupe par action (retraité) 0,54 0,36 0,91 0,38 1,28 (1,12) 0,14

1er trimestre clos le 31 mars 2012 Exercice clos le 31 décembre 2012

(en millions d'euros) Publié
Application

d'IAS19 amendée Retraité Publié
Application

d'IAS19 amendée Retraité

Résultat net 941  + 2 943 949  + 15 964

Gains/(pertes) actuariels liés aux régimes de retraites à prestations définies, nets -  - 15 (15) -  - 61 (61)
Eléments non recyclables en compte de résultat -  - 15 (15) -  - 61 (61)

Ecarts de conversion (224)  - (224) (605)  - (605)
Gains/(pertes) latents, nets 18  - 18 103  - 103

Dont Instruments de couverture de flux de trésorerie 9  - 9 22  - 22
Instruments de couverture d'un investissement net -  - - 17  - 17
Effet d'impôts 2  - 2 1  - 1

Instruments de couverture, nets 11 - 11 40 - 40
Actifs disponibles à la vente, nets 7  - 7 63  - 63

Autres impacts, nets (1)  - (1) -  - -
Eléments recyclables ultérieurement en compte de résultat (207)  - (207) (502)  - (502)

Charges et produits comptabilisés directement en capitaux propres (207)  - 15 (222) (502)  - 61 (563)

Résultat global 734  - 13 721 447  - 46 401

Dont
Résultat global, part du groupe 515  - 12 503 (317)  - 45 (362)
Résultat global, intérêts minoritaires 219  - 1 218 764  - 1 763

  mardi 14 mai 2013

Rapport financier et Etats financiers condensés non audités du premier trimestre clos le 31 mars 2013 Vivendi /45

12.3 Retraitements des bilans consolidés

(en millions d'euros)   31 décembre 2012   31 décembre 2012   31 décembre 2011 1er janvier 2012
Publié Retraité Publié Retraité

ACTIF
Ecarts d'acquisition  24 656  -  24 656  25 029  -  25 029
Actifs de contenus non courants  3 327  -  3 327  2 485  -  2 485
Autres immobilisations incorporelles  5 190  -  5 190  4 329  -  4 329
Immobilisations corporelles  9 926  -  9 926  9 001  -  9 001
Titres mis en équivalence  388  -  388  135  -  135
Actifs financiers non courants  514  - 26  488  394  - 15  379
Impôts différés  1 400  + 45  1 445  1 421  + 26  1 447
Actifs non courants  45 401  + 19  45 420  42 794  + 11  42 805

Stocks  738  -  738  805  -  805
Impôts courants  819  -  819  542  -  542
Actifs de contenus courants  1 044  -  1 044  1 066  -  1 066
Créances d'exploitation et autres  6 587  -  6 587  6 730  -  6 730
Actifs financiers courants  364  -  364  478  -  478
Trésorerie et équivalents de trésorerie  3 894  -  3 894  3 304  -  3 304

 13 446  -  13 446  12 925  -  12 925
Actifs détenus en vue de la vente  667  -  667  -  -  -
Actifs courants  14 113  -  14 113  12 925  -  12 925

TOTAL ACTIF  59 514  + 19  59 533  55 719  + 11  55 730

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF
Capital  7 282  -  7 282  6 860  -  6 860
Primes d'émission  8 271  -  8 271  8 225  -  8 225
Actions d'autocontrôle  (25)  -  (25)  (28)  -  (28)
Réserves et autres  2 937  - 140  2 797  4 390  - 95  4 295
Capitaux propres attribuables aux actionnaires de
Vivendi SA  18 465  - 140  18 325  19 447  - 95  19 352
Intérêts minoritaires  2 971  - 5  2 966  2 623  - 4  2 619
Capitaux propres  21 436  - 145  21 291  22 070  - 99  21 971

Provisions non courantes  3 094  + 164  3 258  1 569  + 110  1 679
Emprunts et autres passifs financiers à long terme  12 667  -  12 667  12 409  -  12 409
Impôts différés  991  -  991  728  -  728
Autres passifs non courants  1 002  -  1 002  864  -  864
Passifs non courants  17 754  + 164  17 918  15 570  + 110  15 680

Provisions courantes  711  -  711  586  -  586
Emprunts et autres passifs financiers à court terme  5 090  -  5 090  3 301  -  3 301
Dettes d'exploitation et autres  14 196  -  14 196  13 987  -  13 987
Impôts courants  321  -  321  205  -  205

 20 318  -  20 318  18 079  -  18 079
Passifs associés aux actifs détenus en vue de la vente  6  -  6  -  -  -
Passifs courants  20 324  -  20 324  18 079  -  18 079

Total passif  38 078  + 164  38 242  33 649  + 110  33 759

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF  59 514  + 19  59 533  55 719  + 11  55 730

Application
d'IAS19 amendée

Application
d'IAS19 amendée

  mardi 14 mai 2013

Rapport financier et Etats financiers condensés non audités du premier trimestre clos le 31 mars 2013 Vivendi /46

12.4 Retraitements des tableaux des flux de trésorerie consolidés

1er trimestre clos le 31 mars 2012 Exercice clos le 31 décembre 2012

(en millions d'euros) Publié

Application
d'IAS19

amendée Retraité Publié

Application
d'IAS19

amendée Retraité

Activités opérationnelles
Résultat opérationnel  1 493  + 2  1 495  2 878  + 17  2 895
Retraitements  745  - 2  743  5 199  - 17  5 182
   Dont amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles  746  -  746  3 929  -  3 929
   Dont dotation de provision au titre du litige Liberty Media Corporation aux Etats-Unis  -  -  -  945  -  945
   Dont autres produits du résultat opérationnel  (5)  -  (5)  (22)  -  (22)
   Dont autres charges du résultat opérationnel  22  -  22  235  -  235
Investissements de contenus, nets  (96)  -  (96)  (299)  -  (299)
Marge brute d'autofinancement  2 142  -  2 142  7 778  -  7 778
Autres éléments de la variation nette du besoin en fonds de roulement opérationnel  (412)  -  (412)  90  -  90
Flux nets de trésorerie provenant des activités opérationnelles avant impôt  1 730  -  1 730  7 868  -  7 868
Impôts nets payés  376  -  376  (762)  -  (762)
Flux nets de trésorerie provenant des activités opérationnelles  2 106  -  2 106  7 106  -  7 106

Activités d'investissement
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles  (2 106)  -  (2 106)  (4 516)  -  (4 516)
Acquisitions de sociétés consolidées, nettes de la trésorerie acquise  (11)  -  (11)  (1 374)  -  (1 374)
Acquisitions de titres mis en équivalence  -  -  -  (322)  -  (322)
Augmentation des actifs financiers  (83)  -  (83)  (99)  -  (99)
Investissements  (2 200)  -  (2 200)  (6 311)  -  (6 311)
Cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles  4  -  4  26  -  26
Cessions de sociétés consolidées, nettes de la trésorerie cédée  5  -  5  13  -  13
Cessions de titres mis en équivalence  -  -  -  11  -  11